TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số            -CV/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   Bình Phước, ngày      tháng 01 năm 2025

Định hướng nội dung các khẩu hiệu

 tuyên truyền cổ động trực quan năm 2025

 Kính gửi:  - Các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,

- Các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh,

- Các sở, ban, ngành của tỉnh,

- Đài Phát thanh – Truyền hình và Báo Bình Phước,

 - Sở Thông tin và Truyền thông,

- Trường Chính trị tỉnh,

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (Sở

Thông tin và Truyền thông),

- Thường trực các huyện, thị, thành ủy và các đảng ủy

trực thuộc Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy và các đảng

ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Để kịp thời tuyên truyền các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025–2030 và

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các ngày lễ, sự kiện chính trị

quan trọng của tỉnh, của đất nước trong năm 2025, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên tập

và gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương nội dung một số khẩu hiệu tuyên truyền.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt một số nhiệm

vụ sau:

1. Đề nghị các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh; các đoàn thể chính trị - xã hội của tỉnh; các sở, ban, ngành của tỉnh;

Trường Chính trị tỉnh: Chủ động lựa chọn thiết kế các khẩu hiệu tuyên truyền phù hợp

để tuyên truyền cổ động trực quan tại trụ sở cơ quan, đơn vị, địa phương, tuyên truyền

trên hệ thống thông tin cơ sở và các cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

2. Đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước: Thường

xuyên phối hợp cung cấp thông tin, hình ảnh hoạt động; thiết kế các Trailer tuyên

truyền hoạt động của lãnh đạo tỉnh cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước

khi gửi Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (Sở Thông tin và Truyền

thông) đăng phát trên Cụm thông tin cơ sở và hệ thống màn hình Led khu vực Quảng

trường 23/3.

2

3. Đề nghị Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông (Sở Thông

tin và Truyền thông): là đơn vị trực tiếp quản lý, vận hành Cụm thông tin cơ sở

và hệ thống màn hình Led khu vực Quảng trường 23/3, thiết kế và đăng

phát trên hệ thống màn hình Led nội dung các khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động của

Công văn này, gắn với tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị khác của tỉnh trong

cùng thời điểm. Thường xuyên theo dõi, cập nhật, kiểm tra nội dung tuyên truyền,

cổ động trực quan cho phù hợp.

4. Đề nghị Thường trực các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy: Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và tương đương; UBND các

xã, phường, thị trấn, các đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực

quan qua băng rôn, khẩu hiệu, bảng đèn Led, trang thông tin điện tử trên địa bàn

mình quản lý theo những nội dung định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Công

văn này, gắn với tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị khác của địa phương, đơn vị.

(Gửi kèm danh sách các khẩu hiệu tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Ban,

- Đăng trên website của Ban,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Mạc Đình Huấn

3

DANH SÁCH

Khẩu hiệu tuyên truyền các ngày lễ, các sự kiện chính trị quan trọng

trên địa bàn tỉnh năm 2025

(Kèm theo Công văn số          -CV/BTGTU, ngày        /01/2025)

I. CÁC KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN VỀ

CÁC NGÀY LỄ, CÁC SỰ KIỆN CHÍNH TRỊ QUAN TRỌNG TRÊN ĐỊA

BÀN TỈNH NĂM 2025

1. Tháng 01/2025

- Kỷ niệm 28 năm Ngày tái lập tỉnh Bình Phước (01/01/1997-01/01/2025)!

- Kỷ niệm 62 năm Chiến thắng Ấp Bắc (02/01/1963-02/01/2025)!

- Kỷ niệm 79 năm Ngày tổng tuyển cử bầu cử Quốc hội đầu tiên của nước

Việt Nam Dân chủ cộng hòa (06/01/1946-06/01/2025)!

- Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Phước Long (06/01/1975-06/01/2025)!

- Kỷ niệm 46 năm Ngày Chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam

của Tổ quốc (07/01/1979-07/01/2025)!

- Kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950-

09/01/2025)!

- Kỷ niệm 52 năm Ngày ký hiệp định Pari về chấm dứt chiến tranh, lập lại

hòa bình ở Việt Nam (27/01/1973-27/01/2025)!

- Kỷ niệm 57 năm Cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968

(31/01/1968-31/01/2025)!

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 111 năm Ngày sinh đồng chí Đại tướng

Nguyễn Chí Thanh (01/01/1914 - 01/01/2025)!

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025!

- Đón Tết Ất Tỵ năm 2025 - Vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm!

- Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân đổi mới!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh sống mãi trong sự nghiệp chúng ta!

2. Tháng 02/2025

- Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2025)!

- Kỷ niệm 46 năm Cuộc chiến đấu bảo vệ biên giới phía Bắc của Tổ quốc

(17/02/1979-17/02/2025)!

- Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025)!

4

3. Tháng 3/2025

- Kỷ niệm 66 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959-

03/3/2025) và 36 năm Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989-03/3/2025)!

- Kỷ niệm 115 năm Ngày Quốc tế phụ nữ (08/3/1910-08/3/2025) và 1985 năm

Ngày khởi nghĩa Hai Bà Trưng!

- Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình Phước (23/3/1975-23/3/2025)!

- Chào mừng Tháng Thanh niên năm 2025!

- Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh

(26/3/1931-26/3/2025)!

- Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống lực lượng Dân quân tự vệ (28/3/1935-

28/3/2025)!

4. Tháng 4/2025

- Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Chơn Thành (02/4/1975-02/4/2025)!

- Kỷ niệm 121 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng (02/4/1904-

02/4/2025)!

- Kỷ niệm 53 năm Ngày giải phóng Lộc Ninh (07/4/1972 - 07/4/2025)!

- Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch)!

- Kỷ niệm 155 năm Ngày sinh V.I. Lênin (22/4/1870 - 22/4/2025)!

- Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2025)!

5. Tháng 5/2025

- Kỷ niệm 22 năm Ngày thành lập huyện Bù Đốp (01/5/2003-01/5/2025)!

- Kỷ niệm 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2025)!

- Kỷ niệm 121 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/5/1904-01/5/2025)!

- Kỷ niệm 207 năm Ngày sinh C. Mác (05/5/1818 - 05/5/2025)!

- Kỷ niệm 71 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-7/5/2025)!

- Kỷ niệm 84 năm Ngày thành lập đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh

(15/5/1941-15/5/2025)!

- Kỷ niệm 66 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền thống Bộ đội

Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2025)!

- Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2025)!

- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Quốc Việt - Lãnh đạo tiền bối

tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (28/5/1905 - 28/5/2025)!

5

6. Tháng 6/2025

- Kỷ niệm 76 năm Ngày Quốc tế thiếu nhi (01/6/1949-01/6/2025)!

- Kỷ niệm 121 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong (01/6/1904-

01/6/2025)!

- Kỷ niệm 50 năm Ngày Truyền thống Bộ đội Biên phòng tỉnh Bình Phước

(04/6/1975- 04/6/2025)!

- Kỷ niệm 114 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911-

05/6/2025)!

- Kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Cụ Nguyễn Tất Tố (05/6/1889-05/6/2025)!

- Kỷ niệm 77 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc

(11/6/1948-11/6/2025)!

- Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-

21/6/2025)!

- Kỷ niệm 24 năm Ngày gia đình Việt Nam (28/6/2001-28/6/2025)!

- Ngày môi trường thế giới 05/6 và Ngày toàn dân phòng chống ma túy 28/6!

7. Tháng 7/2025

- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Văn Linh - Tổng Bí thư Ban

Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam (01/7/1915 – 01/7/2025)!

- Kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt

Nam (15/7/1950-15/7/2025)!

- Kỷ niệm 63 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát nhân dân

(20/7/1962-20/7/2025)!

- Kỷ niệm 71 năm Ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ về đình chỉ chiến sự ở Việt

Nam (21/7/1954-21/7/2025)!

- Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2025)!

- Kỷ niệm 53 năm Chiến thắng Chốt chặn Tàu Ô - Hớn Quản (7/1972-

7/2025)!

- Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-

28/7/2025)!

- Kỷ niệm 30 năm Ngày Việt Nam gia nhập ASEAN (28/7/1995-28/7/2025)!

8. Tháng 8/2025

- Kỷ niệm 95 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng

(01/8/1930-01/8/2025)!

6

- Kỷ niệm 61 năm sự kiện Vịnh Bắc Bộ và chiến thắng trận đầu của Hải quân

nhân dân Việt Nam (05/8/1964-05/8/2025)!

- Kỷ niệm 58 năm Ngày thành lập ASEAN (08/8/1967-08/8/2025)!

- Kỷ niệm 64 năm Thảm họa da cam/DIOXIN ở Việt Nam (10/8/1961-

10/8/2025) và 21 năm Ngày Vì nạn nhân chất độc màu da cam/DIOXIN (10/8/2004-

10/8/2025)!

- Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025)

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025)!

- Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!

- Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-

19/8/2025) và 20 năm Ngày Hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-

19/8/2025)!

9. Tháng 9/2025

- Kỷ niệm 56 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2025)

và 56 năm Ngày mất của Người (02/9/1969-02/9/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930-12/9/2025)!

- Kỷ niệm 48 năm Ngày Việt Nam gia nhập Liên Hiệp Quốc (20/9/1977-

20/9/2025)!

- Kỷ niệm 80 năm Ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945-23/9/2025)!

10. Tháng 10/2025

- Kỷ niệm 34 năm Ngày Quốc tế người cao tuổi (01/10/1991-01/10/2025)!

- Kỷ niệm 29 năm Ngày Khuyến học Việt Nam (02/10/1996 - 02/10/2025)!

- Kỷ niệm 71 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày truyền thống Ngành Tổ chức xây dựng Đảng

(14/10/1930-14/10/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-

14/10/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày truyền thống công tác Dân vận của Đảng

(15/10/1930-15/10/2025)!

- Kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống ngành Kiểm tra Đảng (16/10/1948-

16/10/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày truyền thống Văn phòng cấp ủy (18/10/1930-

18/10/2025)!

7

- Kỷ niệm 64 năm Ngày mở đường mòn Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961-

23/10/2025)!

- Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập chi bộ Phú Riềng Đỏ (28/10/1929-

28/10/2025)!

- Kỷ niệm 69 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam

(15/10/1956-15/10/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

(20/10/1930-20/10/2025)!

11. Tháng 11/2025

- Kỷ niệm 116 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909-

04/11/2025)!

- Kỷ niệm 108 năm Cách mạng Tháng Mười Nga (07/11/1917-07/11/2025)!

- Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Việt Nam (14/11/1945-14/11/2025)!

- Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam

(18/11/1930-18/11/2025)!

- Kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025)!

- Kỷ niệm 85 năm Ngày Nam Kỳ Khởi nghĩa (23/11/1940-23/11/2025)!

- Kỷ niệm 09/11 - Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam!

- Kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (23/11/1946-

23/11/2025)!

- Kỷ niệm 205 năm Ngày sinh Ph. Ăng-ghen (28/11/1820-28/11/2025)!

12. Tháng 12/2025

- Kỷ niệm 01/12 - Ngày thế giới phòng chống AIDS!

- Kỷ niệm 61 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964-02/12/2025)!

- Kỷ niệm 36 năm Ngày truyền thống Hội Cựu chiến binh Việt Nam

(06/12/1989-06/12/2025)!

- Kỷ niệm 77 năm Ngày Nhân quyền thế giới (10/12/1948-10/12/2025)!

- Kỷ niệm 73 năm Chiến thắng Tây Bắc 1952 (10/12/1952-10/12/2025)!

- Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng Bù Đăng (14/12/1974-14/12/2025)!

- Kỷ niệm 53 năm Ngày Chiến thắng Hà Nội – Điện Biên Phủ trên không

(18/12/1972-18/12/2025)!

- Kỷ niệm 79 năm Ngày toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2025)!

8

- Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang tỉnh Bình Phước

(25/12/1945 – 25/12/2025).

- Kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-

22/12/2025) và 36 năm Ngày quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2025)!

- Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974-26/12/2025)!

- Kỷ niệm 64 năm Ngày Dân số Việt Nam (26/12/1961 - 26/12/2025)!

II. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN VỀ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP

NHIỆM KỲ 2025–2030 VÀ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV

CỦA ĐẢNG

1. Nhiệt liệt chào mừng đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030!

2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Phước lần thứ

XII, nhiệm kỳ 2025-2030!

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Cộng sản Việt Nam!

4. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Phước thi đua lập thành tích chào

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Phước lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025-2030!

5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Phước thi đua lập thành tích chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Phước quyết tâm thực hiện thắng

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025-2030!

7. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Phước quyết tâm thực hiện thắng

lợi Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng!

8. Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về bản lĩnh chính trị, trí tuệ,

phẩm chất, đạo đức, lối sống, năng lực, uy tín bầu vào cấp ủy các cấp!

9. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên nền

tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

10. Xây dựng, phát triển đất nước trên tinh thần “tự chủ, tự tin, tự lực, tự

cường, tự hào dân tộc”!

11. Phát huy ý chí và sức mạnh đại đoàn kết dân tộc kết hợp với sức mạnh

thời đại để xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

12. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

13. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đồng lòng chung sức xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

9

14. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

15. Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - Dấu mốc quan trọng

trên con đường phát triển của đất nước và dân tộc ta!

16. Thời điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc

Việt Nam!

17. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công!

18. Dân tộc cường thịnh, trường tồn - Đất nước phồn vinh, hạnh phúc!

19. Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính

trị - xã hội làm nòng cốt để Nhân dân làm chủ!

20. Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện!

21. Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, dựa vào Nhân dân để xây dựng Đảng!

22. Đảng quang vinh, dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại!

23. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!

24. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

25. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

26. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

27. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN VỀ NGHỊ QUYẾT SỐ 14-NQ/TU,

NGÀY 20/11/2023 CỦA BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

VỀ XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN VĂN HÓA, CON NGƯỜI BÌNH PHƯỚC

1. Đảng bộ và Nhân dân tỉnh Bình Phước quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị

quyết về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Bình Phước!

2. Xây dựng và phát triển văn hóa Bình Phước: “Đa dạng, bản sắc và hội nhập”!

3. Xây dựng con người Bình Phước: “Hòa hợp - Nghĩa tình - Tự cường - Kỷ

cương - Sáng tạo”!

4. Phát triển kinh tế - xã hội là trung tâm; xây dựng Đảng là then chốt; phát

triển văn hóa là nền tảng tinh thần; bảo đảm quốc phòng, an ninh là trọng yếu, thường

xuyên!

5. Văn hóa là nền tảng tinh thần, nguồn lực nội sinh và động lực đột phá cho

phát triển kinh tế - xã hội và hội nhập quốc tế!

6. Giá trị văn hóa, con người Việt Nam là nền tảng, sức mạnh nội sinh quan

trọng bảo đảm sự phát triển bền vững!

10

7. Phát triển con người toàn diện và xây dựng nền văn hóa Việt Nam tiên tiến,

đậm đà bản sắc dân tộc!

8. Tài năng, trí tuệ, phẩm chất của con người Việt Nam là trung tâm, mục tiêu

và động lực phát triển quan trọng nhất của đất nước!

9. Xây dựng môi trường và đời sống văn hóa phong phú, đa dạng, văn minh,

lành mạnh!

10. Bảo vệ và phát huy các giá trị tốt đẹp, bền vững trong truyền thống văn

hóa Việt Nam!

11. Văn hóa là nền tảng tinh thần, động lực phát triển và soi đường cho quốc dân đi!

12. Phát triển văn hóa, xây dựng con người vừa là mục tiêu, vừa là động lực

của sự nghiệp đổi mới!

13. Phát huy cao độ những giá trị văn hóa, sức mạnh và tinh thần cống hiến

của mọi người Việt Nam!

14. Phát triển văn hóa vì sự hoàn thiện nhân cách con người và xây dựng con

người để phát triển văn hóa!

15. Xây dựng môi trường văn hóa, đạo đức xã hội lành mạnh, văn minh!

16. Phát triển văn hóa đồng bộ, hài hòa với tăng trưởng kinh tế và tiến bộ xã hội!

17. Bồi đắp giá trị chân - thiện - mỹ để xây dựng con người phát triển toàn diện!

18. Con người là chủ thể, giữ vị trí trung tâm trong chiến lược phát triển!

19. Xây dựng gia đình Việt Nam ấm no, hạnh phúc, tiến bộ, văn minh!

20. Phát huy nhân tố tích cực, nhân văn trong các tôn giáo, tín ngưỡng!

21. Xây dựng báo chí, truyền thông chuyên nghiệp, nhân văn và hiện đại!

22. Văn hóa soi đường cho quốc dân đi!

23. Văn hóa là hồn cốt của Dân tộc!

24. Văn hóa còn thì Dân tộc còn!

BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:54:53+0700
	TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
	Mạc Đình Huấn<huanmd.btg@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T20:13:50+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T20:14:07+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T20:14:17+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!